
 
U c h w a ł a   Nr XXIII/125/04 

        
Rady Miasta i Gminy  D o l s k  

 
z dnia  01 grudnia 2004r 

 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta i 

gminy Dolsk na  rok podatkowy 2005. 

 

 

   Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 

162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203) w związku z art. 10 ust.1 i 2 

 i art. 12 ust.4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 

2002 r. Nr 9, poz.84, Nr 200, poz 1683; z 2003r. Nr 96, poz.874, Nr 110, poz.1039, Nr 188, 

poz.1840, Nr 200, poz.1953, Nr 203, poz.1966; z 2004r. Nr 92, poz.880 i poz.884, Nr 96, 

poz.959, Nr 123, poz.1291) 

 

Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się następujące stawki  podatku od środków transportowych,  
       od jednego środka transportowego: 
 

 

 

 

1/ od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdu wyprodukowanego od 1990r lub później: 

a/ od  3,5 t do 5,5 t włącznie         

b/ powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 

c/ powyżej 9 t do mniej niż 12t  

 

                  -     619,00 zł 

                  -     815,00 zł 

                  -     872,00 zł 

  

2/ od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdu  wyprodukowany przed 1990r : 

          a/ od 3,5 t do 5,5 t włącznie   

          b/ powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 

          c/  powyżej 9 t i poniżej 12 t   

 

 

 

                  -     640,00 zł 

                  -     836,00 zł 

                  -     893,00 zł 

 

3/ 

 

od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

oraz z innym systemem zawieszenia o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  

określone w załączniku   nr 1 do Uchwały  

stanowiącym jej integralną część. 



 

4/ 

    - 2- 

od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 

do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t i 

poniżej 12 t,  wyprodukowanego: 

a/ przed 1990 r  

b/ od 1990 r lub później  

 

                  -    447,00 zł 

                  -    427,00 zł 

  

5/ od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 

do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, z 

zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne oraz z innym systemem zawieszenia osi 

jezdnych  o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 określone w  załączniku  nr 2 do Uchwały 

stanowiącym jej integralną część. 

 

6/ od przyczep i naczep, które łącznie  z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masą całkowitą od  

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego w zależności od roku produkcji przyczepy i naczepy 

: 

          a/ przed  1990 r 

         b/ od 1990 r lub później   

 

                 -   301,00 zł 

                 -   276,00 zł 

7/ 

 

 

 

 

 

 

od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne oraz z innym 

systemem zawieszenia osi jezdnych , które łącznie z 

pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masą 

całkowitą - z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą  prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego  

określone w  załączniku nr 3 do Uchwały 

stanowiącym jej integralną część. 

8/ od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia 

 wyprodukowanych  od 1990r lub póżniej: 

 

a/mniej niż 30  miejsc 

b/równej lub wyższej niż 30 miejsc  

 

                   -   1257,00zł 

                   -   1739,00zł 

  

 

9/ 

 

 

 

   

 

od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia  

wyprodukowanych  przed 1990 r : 

      a/ mniej niż 30 miejsc                

     b/ równej lub wyższej niż 30 miejsc 

 

 

 

 

                    -   1283,00zł 

                    -   1760,00zł 

 

 

 



-3 - 

 

 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych 
- środki transportowe służące dowożeniu dzieci do szkół. 

 

 

 

§ 3.Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi. 

 

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

       Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą w roku podatkowym 2005. 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący  Rady 

 

 

Eugeniusz Mądry 

 

 

 


